
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 21/2014 – 30 de Janeiro de 2014 

 

1/3 

Ocorrência: DESOCUPAÇÃO DE IMÓVEL FUNCIONAL 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

DJAEL DIAS DA SILVA APOSENTADO JANEIRO/2014 PROCESSO 23007.000143/2008-12 DEFERIDO 

 

Ocorrência:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

JAQUELINE ALEXSANDA DE SOUZA AZEVE-
DO 

2075295 R$ 1.109,05 SALVADOR / CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA a SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.0001057/2014-75 

 

Ocorrência: RESSARCIMENTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CAMILA FERNANDA GUIMARÃES SANTIAGO  CAHL 22/01/2014 PROCESSO 23007.000325/2014-31 DEFERIDO 

ANDRE LUIS MOTA ITAPARICA CAHL 22/01/2014 PROCESSO 23007.000326/2014-86 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLA  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

PRISCILA CARVALHO LOPES PROPAAE 02 a 16/12/2013 LAUDO 0.195.651/2013 HOMOLOGADO 

LIVIA SANTOS PEIXOUTO PROGEP 20 a 21/01/2014 LAUDO 000.013.003/2014 HOMOLOGADO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 21/2014 – 30 de Janeiro de 2014 

 

2/3 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência  Tipo Número Decisão 

LIVIA SANTOS PEIXOTO PROGEP 16 a 30/12/2013 LAUDO 0.206.334/2013 HOMOLOGADO 

GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS CCS 16 a 19/12/2013 LAUDO 0.001.337/2013 HOMOLOGADO 

GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES REITORIA 2101/2014 a 10/02/2014 LAUDO 0.009.924/2014 HOMOLOGADO 

CLAUDIA VALLE CABRAL DIAS DOS SANTOS CCS 25/11/2013 a 13/02/2014 LAUDO 0.010.000/2014 HOMOLOGADO 

VERA LUCIA LUMIKO FURUHATA CCS 21/01/2014 a 17/03/2014 LAUDO 0.175.506/2013 HOMOLOGADO 

ANA CAROLINA SANTANA E SANTANA SANTOS PROGEP 21 a 24/01/2014 LAUDO 000.011.406/2014 HOMOLOGADO 

RENATA DE OLIVEIRA PATRICIO CCAAB 18 a 26/01/2014 LAUDO 0.010.413/2014 HOMOLOGADO 

SONIA MARIA OLIVEIRA CAVALCANTI MARINHO CCS 23/01/2014 LAUDO 000.013.268/2014 HOMOLOGADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 21/2014 – 30 de Janeiro de 2014 

 

3/3 

PORTARIAS DE 23 DE JANEIRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Nº 063 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora DANIELE CONCEIÇÃO MARQUES, Matrícula SIAPE 
1837428, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capa-
citação III, a partir de 31 de Janeiro de 2014, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido 
a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 
Nº 064 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora TATIANE DANTAS SILVA, Matrícula SIAPE 1837765, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Nível de Capacitação II, para Classe D, Nível de Capacitação III, 
a partir de 01 de Fevereiro de 2014, por ter participado do 
Plano Anual de Capacitação/ Aperfeiçoamento dos Servidores 
Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga 
horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 
2005. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 
PORTARIAS DE 28 DE JANEIRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 

Nº 071 – Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 
servidores técnico-administrativos Kamilla Regina Marques 
Silva (matrícula SIAPE 1755081), Alexsandro Farias dos Anjos 
(matrícula SIAPE 1754986), Lívia Santos Peixouto (matrícula 
SIAPE 2025520), sob presidência do primeiro, para num prazo 
de 30 dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre 
equivalência do Curso de Capacitação Externa constante no 
processo nº 23007.001210/2014-64 de Progressão por Capaci-
tação do servidor Assistente em Administração, Elves de Al-
meida Souza, conforme Art. 35 do PROCAP. 
 
Nº 072 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 
servidor EVANILDO SILVA DE ARAUJO, Matrícula SIAPE 
1838429, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D, Nível de Capa-
citação III, a partir de 01 de Fevereiro de 2014, por ter partici-
pado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 
Nº 075 – Designar GICILENE NASCIMENTO BASTOS, assistente 
em administração, Matricula SIAPE 1730927, para exercer em 
substituição, no período de 02/02/2014 a 03/03/2014, a fun-
ção de chefe NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO GESTÃO AVALI-
ACAO INSTITUCIONAL da PROPLAN, código FG-0001, desta 
Universidade, por motivo de férias do titular da função, ADYLA 
RAMOS DA SILVA LIMA (processo 23007.01215/2014-97).  
 

Neilton Paixão de Jesus 


